Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 17 г. Челябинска»

454001 г. Челябинск, ул.40-летия Победы д.31-а, тел/факс 280-71-92, 280-71-93

ИНН/КПП 7447075739/744701001 ОГРН 1047421519420

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 6

Челябинск

Об организации

платных образовательных услуг

 В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»,  от 29.12.2012 № 273-ФЗ, ст. 50 Гражданского кодекса РФ, законом

РФ «О защите прав потребителей», Законом РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.06.2022г № 629 « Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», Уставом МАДОУ, Положением об

оказании платных  образовательных услуг в МАДОУ«ДС №17 г. Челябинска», Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам в МАДОУ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году в филиале МАДОУ «ДС №17 г.

Челябинска» платные образовательные услуги с 04.09.2024

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и

сроки их предоставления (Приложение №1)

3. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы на 2024 – 2025

учебный год.

4. Возложить ответственность за организацию платных образовательных услуг,

назначить кураторами Маркину Н.А., заместителя заведующего по УВР; Галимову Н.Г.,

старшего воспитателя;

5. Заместителю заведующего по УВР Маркиной Н.А.:

1) довести до Заказчика сведения о предоставляемых платных образовательных

услугах

2) образовательный процесс по дополнительным общеобразовательным программам

организовывать в соответствии с учебными планами в объединениях

3) разместить информацию о платных образовательных услугах на сайте МАДОУ

4) осуществлять контроль за качеством образовательного процесса по

дополнительным общеобразовательным программам

6. Установить льготу по оплате за платные образовательные услуги в размере 50%

детям сотрудников МАДОУ (Приложение 2)

7. Утвердить сметы на платные образовательные услуги

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

.                                             Заведующий МАДОУ  ____________ И.В.Рыбалко

Приложение к приказу № 1 от 02.09.2024

Перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Виды образовательных

 услуг

Категория

детей

Исполнитель  Количеств

о занятий

в неделю

1.  Речевое развитие детей

раннего возраста

От 2 до 3 лет Учитель-логопед Абрарова О.В. 2 раза

2.  Шашки От 4 до 7 лет Педагог Хасипова Л.Л. 2 раза

3.  Хореография От 3 до 7 лет Педагог Митрофанова О.С. 2 раза

4.  Школа выходного дня:

 Развитие психических

процессов

Дети МАДОУ

и микрорайона

от 5 до 7 лет

Воспитатель Щапова В.В.

1 раз  Обучение грамоте

Педагог Бигильдина В.А.

 Развитие графических

навыков

Педагог Процкая Е.С.

 Обучение математике Педагог Галимова Н.Г.

5.  ИЗО «Акварелька» От 3 до 7 лет Педагог Плюшкина  М.С. 2 раза

6.  Английский язык От 3 до  7 лет Педагог колесник Е.А. 2 раза

7.  Робототехника  От 5  до 7 лет Педагог Ильина Ю.В. 2 раза

8.  Легоконструирование  От 3 до 7 лет Педагог Ильина Ю.В. 2 раза

9.  Ушу  От 3 до 7 лет  Тренер Кастальский О. О. 2 раза

10.  Горница   От 6 до 7  лет  Педагог Леготина Е.В. 2 раза

11.  Китайский язык  От 4  до 7 лет   Педагог Мишанова А.И.

2 раза
12.  Индивидуальные занятия с

учителем - логопедом

логопедом

От 5 до 7 лет

учитель – логопед Абрарова

О.В.

учитель – логопед Герасимова

С.Г.,

учитель – логопед Руденко Т.А.

13.  Индивидуальные занятия с

учителем – логопедом

(неорганизованные дети)

От 5-7 лет учитель – логопед Руденко Т.А 2 раза

		2024-09-11T16:28:19+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 17 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"
	Я являюсь автором этого документа